
AKADEMIA PRZYRODY 

Kochasz zwierzęta? Wiesz dlaczego trzeba dbać o środowisko? A może jesteś fanem długich spacerów po 

lesie? Jeśli na któreś z tych pytań odpowiedziałeś twierdząco, to ten turnus jest właśnie dla Ciebie! 

Obudź w sobie naturę odkrywcy! Baw się razem z nami! Niezapomniane przygody, fascynujące 

doświadczenia przyrodnicze i dużą dawka dobrej zabawy czekają na Ciebie w Akademii Przyrody! 

Zapraszamy na pięciodniową przygodę rodem z Mikrokosmosu! Zastanowimy się co w trawie piszczy, udamy 

się w niezapomnianą podróż „Z kamerą wśród zwierząt” i założymy własny ogródek warzywny! Weźmiemy 

udział w EKO-warsztatach i dowiemy się co nieco o ochronie przyrody.  

Nie może Cię tu zabraknąć! 

W programie: 

 EKO planeta  czyli małe i duże rozmowy z Ekoludkiem. Dowiemy się dlaczego należy chronić 

przyrodę i jak to robić. Porozmawiamy o tym kto oprócz nas mieszka w naszym domu i stworzymy 

kodeks przyrodnika. Poznamy zasady bezpiecznego obcowania ze zwierzętami i przyjrzymy się bliżej 

wyposarzeniu wykorzystywanemu do obserwacji przyrody. 

 Super Farmer wspólnie założymy ogródek warzywny! Dobierzemy odpowiednią glebę dla 

konkretnych roślin. Sprawdzimy jak często trzeba je podlewać oraz porozmawiamy o pielęgnacji 

roślin. Może uda nam się założyć hodowlę pieczarek? 

 Meteo Kids – założymy własną stację meteorologiczną! Dowiemy się jak powstaje deszcz i burza z 

piorunami. Nauczymy się przepowiadać pogodę na podstawie obserwacji. Założymy kalendarz 

meteorologiczny w którym będziemy zapisywać nasze obserwacje. Nakręcimy własne wydanie 

prognozy pogody 

 Dzień w siodle: wybierzemy się na całodniową wycieczkę do stadniny koni! Dowiemy się jak dbać o 

zwierzęta, weźmiemy udział w przygotowaniu koni do jazdy. Zastanowimy się co mówią nam 

zwierzęce zachowania, a na koniec przejażdżki konne pod okiem wykwalifikowanych instruktorów i 

ognisko z kiełbaskami! 

 Co piszczy w trawie?: przyjrzymy się pracy przyrodników, spróbujemy złapać motyla za pomocą 

siatki, pobierzemy próbki gleby i wody do badania. Zobaczymy jakie zwierzęta żyją w trawie, 

będziemy obserwować ptasie zwyczaje. Spróbujemy odpowiedzieć na pytanie jak pająki plotą swoją 

nić, a pszczoły produkują miód. Przygotujemy preparaty mikroskopowe. 

 Gra terenowa „Uwolnić Kapitana Planetę!” :  Nasza planeta jest coraz bardziej zniszczona, a ludzie 

nie przejmują się ochroną środowiska naturalnego. Niestety sytuacja wymaga interwencji Kapitana 

Planety –superbohatera który uratuje ziemię przed zniszczeniem. Aby tego dokonać musimy 

odnaleźć 5 pierścieni z mocą: wody, ziemi, wiatru, serca i ognia. Wiadomo tylko że ukryte są one na 

terenie Gdańska… Czy uda nam się je odnaleźć i uratować Ziemię przez zniszczeniem? 

 Makrokosmos: wspólnie udamy się nad morze i sprawdzimy jakie organizmy możemy w nim znaleźć. 

Za pomocą lupy spróbujemy znaleźć najciekawsze okazy i przyjrzeć się im dokładniej. Zbadamy 

również czystość wody morskiej i dowiemy się jak można wykorzystać glony! 

 Wizyta na Wyspie Przyrodników w Stacji Biologicznej UG 

 Wizyta w Muzeum Przyrody 

 Plażowanie w Sobieszewie – obserwacja nadmorskiej fauny i flory 



 Wyjście na plażę w Stogach: zabawy na piasku, kąpiele w morzu, skakanie przez fale, plażowe 

rozgrywki sportowe, konkurs rzeźb z piasku, kąpiele słoneczne 

 Codziennie zajęcia z języka angielskiego w formie przystępnych gier i zabaw edukacyjnych. 

 A ponadto: gry i zabawy logiczne, łamigłówki, gry planszowe, zabawy na świeżym powietrzu, kino 

kolonijne i inne atrakcje… 

 

 


